
                        
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η      Δ  Η  Μ  Ο  Κ  Ρ  Α  Τ  Ι  Α                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ                                                      Τρίπολη, 07 Αυγούστου 2021
ΓΕΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΦ. ΑΣΤΥΝ.   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ             
Π Ε Λ Ο Π Ο Ν Ν Η Σ Ο Υ                          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ                                       
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ                                         
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Αλ. Σούτσου 29 & Σαχτούρη                                                             
Τ. Κ.   22 100  ΤΡΙΠΟΛΗ  
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2710 230534   
ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 2517/1/512  -  β’      

ΑΠΟΦΑΣΗ

   ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις»

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις  του άρθρου 52 παρ. 2 του Ν. 2696/1999 (Φ.Ε.Κ. τ. Α΄- 57 /23-3-1999) « Περί Κυρώσεως του  
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας»
2. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Π.Δ. 141/91 (Φ.Ε.Κ. τ. Α΄- 58 /30-4-1991) « Αρμοδιότητες Οργάνων και  
Υπηρεσιακές ενέργειες προσώπων Υ.Δ.Τ. σε θέματα οργάνωσης Υπηρεσιών». 
3. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 7/2017 (Φ.Ε.Κ. τ.Α΄-14/9-2-2017) «  Αναδιάταξη - αναδιοργάνωση, σύσταση και 
λειτουργία περιφερειακών Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας».
4. Τις  διατάξεις  της  υπ΄  αρίθμ.  7001/2/1478-μβ   από  20-4-2017  Απόφασης  κ.  Αρχηγού  Ελληνικής 
Αστυνομίας (ΦΕΚ τ.Β΄-1540/14-5-2017) «Καθορισμός τοπικής αρμοδιότητας περιφερειακών Υπηρεσιών της 
Ελληνικής Αστυνομίας».
5. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  29/2009  (Φ.Ε.Κ.  τ.  Α΄-  47  /16-3-2009)  «  Ίδρυση  Τμημάτων  Τροχαίας 
Αυτοκινητοδρόμων Ανατολικής Πελοποννήσου και Κεντρικής Πελοποννήσου».
6. Την υπ΄αρίθμ 2517/1/512 από 06/8/2021 απόφαση μας (ΑΔΑ ΩΤ5Κ46ΜΤΛΒ-Κ1Π).
7. Την υπ΄αρίθμ 2517/1/512-α΄ από 06/8/2021 απόφαση μας (ΑΔΑ 905446ΜΤΛΒ-ΦΗΛ).
8. Τον από 06/8/2021 Χάρτη Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς της Γ.Γ.Π.Π.
9. Το υπ΄αρίθμ 3454 από 05/8/2021 έγγραφο του Κέντρου Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας, περί πολύ 
υψηλού κινδύνου πυρκαγιάς και πολύ υψηλής πιθανότητας εκδήλωσης πυρκαγιάς και αποσκοπώντας στην 
ομαλή και ασφαλή κυκλοφορία των οχημάτων στην περιοχή αρμοδιότητάς μας.

                                         

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Τροποποιώντας  την  ανωτέρω  -7-  σχετική  αποφασίζεται  η  συνέχιση  της  προσωρινής  και  πλήρης 
διακοπής της κυκλοφορίας των οχημάτων για ιδιαίτερους λόγους ασφαλείας προς τον σκοπό αποφυγής 
πρόκλησης κυκλοφοριακών προβλημάτων και τροχαίων ατυχημάτων, λόγω εκδήλωσης πυρκαγιών σε 
περιοχές της Ν. Μεσσηνίας και περιοχές του Ν.  Αρκαδίας, από ώρα 07:00΄της 07-08-2021 έως και μέχρι  
εξάλειψης των προκληθέντων από την πυρκαγιά δυσμενών συνθηκών ορατότητας και λοιπών κινδύνων 
και στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας, στο τμήμα του Αυτοκινητόδρομου Κόρινθος – Τρίπολη - Καλαμάτα 
και κλάδος Λεύκτρο – Σπάρτη (εδαφικής αρμοδιότητας της Δ.Α. Αρκαδίας): 

• Των  Ι.Χ.Ε.  οχημάτων  και  λεωφορείων,  στο  τμήμα  του  Ν.Α.Α.Τ.Κ.  από  το  ύψος  του  Α/Κ  
Παραδεισίων (χ/θ198,6) έως τον  Α/Κ Τσακώνας (χ/θ 210,6), όπου η κυκλοφορία θα διεξάγεται 
μέσω της Π.Ε.Ο. Τρίπολης –Καλαμάτας.

• Φορτηγών οχημάτων ωφελίμου φορτίου άνω του 1,5 τόνου στο τμήμα του Ν.Α.Α.Τ.Κ. από το 
ύψος του Α/Κ Παραδεισίων (χ/θ198,6) έως τον Α/Κ Τσακώνας (χ/θ 210,6).

2. Της παραπάνω απόφασης απαγόρευσης κυκλοφορίας εξαιρούνται : 
 Τα οχήματα οδικής βοήθειας 

ΑΔΑ: 6Ν2Τ46ΜΤΛΒ-Μ4Τ



 Βυτιοφόρα οχήματα μεταφοράς νερού (υδροφόρα) όταν αυτά κινούνται για την αντιμετώπιση 
δασικών πυρκαγιών. 

 Βυτιοφόρα οχήματα που μεταφέρουν καύσιμα για τον ανεφοδιασμό μέσων πυρόσβεσης. 
 Τα οχήματα εκτάκτου ανάγκης (Ε.Κ.Α.Β., Π.Υ. κ.λ.π.) 

3. Η ανωτέρω ρύθμιση δύναται να παραταθεί ή να μειωθεί και πέραν των καθορισμένων ωρών, εφόσον οι 
κυκλοφοριακές συνθήκες το επιβάλλουν, κατά την κρίση του Επικεφαλής των μέτρων του Τ.Τ. Αυτ. Κεντ. 
Πελ-σου.

4. Η τοποθέτηση και αφαίρεση των προβλεπόμενων κινητών πινακίδων θα γίνεται με μέριμνα και ευθύνη 
του Τ.Τ. Αυτ. Κεντ. Πελ-σου, σε συνεργασία με την αρμόδια Διεύθυνση του Υπ.Υπο.Μετ. ή την αρμόδια  
Υπηρεσία των κατά τόπους Δήμων και Κοινοτήτων και την παραχωρησιούχο εταιρεία.

5. Από  την  τοποθέτηση  των  φορητών  πινακίδων  οδικής  σήμανσης  καθώς  και  τις  υποδείξεις  των 
τροχονόμων, οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.  
2696/1999 (Φ.Ε.Κ. τ. Α΄- 57 /23-3-1999), ως τροποποιήθηκε με το Ν. 3542/2007 «Περί κυρώσεως του 
Κ.Ο.Κ.»

               
                                                                                                                                                        Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

                                                                                                                                      ΛΑΜΠΡΟΣ ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗΣ
                                                                                                                                    ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :
1. ΜΟΡΕΑΣ Α.Ε. 
2. ΜΟΡΕΑΣ Κ/Ξ. 
3. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
    ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ Γ.Δ.Σ.Υ. /Λ.Σ.Ε.Π.
4.  Α.Ε.Α./ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ
5. Ε.Σ.ΚΕ.ΔΙ.Κ
6. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
7. Τ. Τ. ΑΥΤ/ΜΩΝ ΑΝΑΤ. ΠΕΛ/ΣΟΥ – ΝΕΣΤΑΝΗ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
    Τ. Τ. ΑΥΤ/ΜΩΝ ΚΕΝΤ. ΠΕΛ/ΣΟΥ – ΒΕΛΙΓΟΣΤΗ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
    ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ – ΕΝΤΑΥΘΑ
     Με ανάλογο αριθμό αντιτύπων της
     παρούσας για :
     α. Την Τοιχοκόλληση σε περίοπτη
        θέση της περιοχής του και υποβολή σε
        μας της σχετικής έκθεσης .
     β. Τη λήψη μέτρων αρμοδιότητάς του
        καθ΄όλη τη διάρκεια εκτέλεσης.

  γ. Την αναφορά μετά τη λήξη της.
8. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
9. ΠΕΡΙΦ. ΠΥΡΟΣΒΕΤΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛ-ΣΟΥ
10.  Δ.Α. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
11.  Α.Τ. ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ
11. Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ
12 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ
13. ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ
14. ΤΟΠΙΚΑ ΜΕΣΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
15. Κ. Δ.Τ.Ε. /ΠΕΡ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
16. Κ.Τ.Ε.Λ. Ν. ΑΡΚΑΔΙΑΣ – ΕΝΤΑΥΘΑ
17. ΚΕΝΤΡΟ R/T 51 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΑΣ

       18. ΠΑΡ΄ ΗΜΙΝ ΦΑΚΕΛΟ                           

ΑΔΑ: 6Ν2Τ46ΜΤΛΒ-Μ4Τ


	   ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις»
	Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

		2021-08-07T07:42:40+0300
	Athens




